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SCHEDULE OF ITEMS 
 

Item Description UOM 

Supply and Delivery of Load 3.4 m³ Minimum 

1 25 MPa / 14 mm maximum aggregate size m³ 

2 25 MPa / 20 mm maximum aggregate size m³ 

3 Kerb mix (32 MPa  / 7 mm - 10 mm aggregate size) m³ 

4 Additional cost for the rapid hardening additive (half) m³ 

5 Additional cost for the rapid hardening additive (full) m³ 

6 Cream coloured concrete ‘cockburn crème’ 25 MPa / 14 mm 
maximum aggregate size m³ 

7 Cream coloured concrete ‘cockburn crème’ 25 MPa / 20 mm 
maximum aggregate size m³ 

8 General Portland (GP) cement additive to mix m³ 

Supply and Delivery of Load less than 3.4 m³ 

9 25 MPa / 14 mm maximum aggregate size m³ 

10 25 MPa / 20 mm maximum aggregate size m³ 

11 Kerb mix (32 MPa  / 7 mm - 10 mm aggregate size) m³ 

12 Additional cost for the rapid hardening additive (half) m³ 

13 Additional cost for the rapid hardening additive (full) m³ 

14 Cream coloured concrete ‘cockburn crème’ 25 MPa / 14 mm 
maximum aggregate size m³ 

15 Cream coloured concrete ‘cockburn crème’ 25 MPa / 20 mm 
maximum aggregate size m³ 

16 General Portland (GP) cement additive to mix m³ 

Miscellaneous 

17 Standing Time 30 min 
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SUMMARY OF TENDER SUBMISSIONS 
 

Tenderer & 
Description of 

Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Contract Value Rank 

Capacity 
Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding 
of the required 

tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

The Trustee for 
Ransberg Unit Trust 
trading as WA Premix 

Yes It is a subsidiary of 
WA Limestone that 
has been operating 
under the same 
management for 
forty years.   It 
currently has over 35 
employees.  An 
organisation 
structure and details 
of key personnel 
including their years 
of industry 
experience were 
provided.  It 
operates a fleet of 
35 trucks and can 
usually be contacted 
afterhours.  The 
ability to provide 
additional personnel 
and resources were 
not addressed.  It 
has a quality 
management system 
accredited to 
ISO9001 and a 
safety policy in 
place.  Copies of its 
safety policy and 
statistics were 
provided. 

It demonstrated 
experience in 
providing similar 
services to private 
and public 
organisations.  
Examples of works 
included the City of 
Cockburn (completed 
10 years supply of 
pre-mix concrete to 
footpath and kerbing 
and is the incumbent 
supplier) and 
Formstruct (concrete 
supply to large 
commercial and 
residential 
developments).  
Various referee 
contacts were 
provided and these 
included Doric 
Group, Pindan Pty 
Ltd, Mecon 
Constructions Pty Ltd 
and Portform 
Construction, though 
details of the 
services provided to 
these organisations 
were not supplied. 

It demonstrated 
an understanding 
of the required 
tasks.  It 
proposed a 
minimum 24 hour 
notice for delivery 
which meets the 
City’s specified 
timeframe.  
However, it also 
stated that in 
most instances it 
may be able to 
provide same day 
delivery, if 
required. 

Its head office 
and workshop is 
located in Bibra 
Lake. 
It has a new 
concrete plant in 
Neerabup and 
construction of 
another plant is 
commencing soon 
in Bayswater. 
It did not submit a 
response. 

57.8% $407,200 
(assuming no 

change in 
historical usage) 

1 

All requirements have 
been met. 
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Tenderer & 
Description of 

Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Contract Value Rank 

Capacity 
Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding 
of the required 

tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Holcim (Australia) Pty 
Ltd 

No It has been 
operating since 
1901.  It employs 
over 2,900 staff 
Australia wide.  An 
organisation chart 
was not provided.  
Details of key 
personnel including 
their role and years 
of industry 
experience were 
supplied.  It 
indicated the 
company is well 
equipped with a fleet 
of over 80 trucks.  
However, after-hours 
contacts and the 
ability to provide 
additional personnel 
and resources were 
not addressed.  has 
a quality 
management system 
accredited to 
ISO9001 and a 
safety policy in 
place.  Copies of its 
safety policy and 
statistics were 
provided. 

It supplies over 
40,000 m3 of 
concrete to minor 
civil works such as 
kerbing and footpath 
placement annually.  
The company has 
also been involved in 
many major projects 
in Perth including 
Northlink WA, 
Gateway WA, 
Elizabeth Quay, 
Crown Towers, Perth 
Busport, Graham 
Farmer Freeway and 
the Raine Square 
Development.  It has 
in the past 
successfully supplied 
concrete to the Cities 
of South Perth, 
Melville, Nedlands 
and Joondalup.  
Referee contacts 
were not provided. 

It submitted a 
brief response to 
demonstrate its 
understanding of 
the City’s 
requirements.  It 
merely stated the 
company has in 
the past supplied 
concrete to a 
number of local 
governments in 
WA including the 
City.  Also, it 
proposed a 
minimum five 
business days’ 
delivery time 
which does not 
meet the City’s 
required 
timeframe (24 
hours’ notice) for 
delivery. 

Its WA office is 
located in East 
Perth. 
It operates a sand 
quarry in 
Jandabup.  It has 
two concrete 
plants in 
Gnangara and 
Wanneroo and 
employs over 20 
local residents.  It 
supports local 
contractors. 

57.5% $407,328 
(assuming no 

change in 
historical usage) 

2 

All requirements have 
not been met. 
It proposed 
amendments to the 
conditions of Contract. 
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Tenderer & 
Description of 

Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Contract Value Rank 

Capacity 
Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding 
of the required 

tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Boral Resources 
(W.A.) Ltd (Boral 
Concrete) 

No It was founded in 
1946.  Its 
construction 
materials division 
has 400 operating 
sites with 4,600 
employees and 
1,300 contractors 
throughout Australia. 
An organisation 
chart and details of 
its management 
team (names only) 
were provided.  It did 
not fully address the 
ability to provide 
additional personnel.  
Some specialised 
equipment details 
and after-hours 
contacts for 
emergency 
requirements were 
supplied.  It has a 
quality management 
system accredited to 
ISO9001 and a 
safety policy in 
place.  A copy of its 
safety policy was 
provided.  Its safety 
statistics were not 
provided. 

It demonstrated 
experience in 
providing similar 
services to WA local 
governments.  Three 
examples of works 
were provided and 
these were for supply 
of concrete to the 
Cities of Fremantle 
(1998-2014), 
Wanneroo (2013 - 
current) and 
Joondalup (2011-
2017). 

It demonstrated 
its understanding 
of the required 
tasks.  However, 
it proposed 48 
hours delivery 
time which does 
not meet the 
City’s required 
timeframe (24 
hours notice) for 
delivery. 

Its WA office is 
located in Perth 
Airport. 
It stated the ability 
to supply high 
quality concrete to 
the Australian 
Standard will 
influence the 
City’s plans to 
improve 
infrastructure and 
so create a better 
standard of living 
environment for 
the local 
community. 

53.2% $419,728 
(assuming no 

change in 
historical usage) 

3 

All requirements have 
not been met. 
It proposed 
amendments to the 
conditions of Contract. 
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